
ATELIÉR GIRSA LUCIE FOUSOVÁ
ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE OBNOVA DOMU VE SLAVONICÍCH
FA ČVUT  ZS 2022/23



Návrh řeší obnovu domu ve Slavonicích, který se nachází v těsné 
blízkosti náměstí. Objekt byl vystavěn v pozdní gotice a s četnými 
přestavbami se dochoval až do dnešní doby. 

Přízemí domu je navrženo se třemi oddělenými částmi. V levé části 
domu byl vytvořen univerzální ateliér s přijímací místností či ob-
chodem. Dále dvěma samostatnými kancelářemi a vybudovaným 
zázemím. To všechno přístupné z ulice. 
Po pravé straně, opět přístupné z ulice, nalezneme menší obchod 
se samostatným zázemím a skladem. 
Vraty se dostáváme do třetí části přízemí a to do průjezdu domu. 
Tento přístup je pouze pro rodinu žijící v patře. V přízemí dále rodi-
na využívá prostory dvora s pergolou, sklepy i technickou místnost 
s kůlnou. 

V patře se nachází velký prostorný byt pro vetší rodinu. Po scho-
dech do patra vcházíme do prostoru haly, ze které můžeme vstoupit 
do předsíně bytu, obývacích prostor nebo schody do podkroví. 
Do bytu vstupujeme přes předsíň. na kterou navazuje kuchyň s 
jídelnou a spižírnou. Do obývacího pokoje s knihovnou vcházíme 
přestavěnou pavlačí z jídelny či v letních měsících nevytápěnou ha-
lou přes schodiště. Byt dále disponuje ložnicí, pokojem pro děti a 
dvěma koupelnami, které jsou plně vybaveny.



 PŮDORYS SKLEPU M 1:100

S1

S2

S3

S4

01
5

10



 PŮDORYS PŘÍZEMÍ M 1:100

01
5

10



 PŮDORYS PATRA M 1:100

01
5

10



 PŘÍZEMÍ BOURANÉ / NOVÉ M 1:200

 PATRO BOURANÉ / NOVÉ M 1:200



 ŘEZ PRŮJEZDEM M 1:80



CEMENTOVÁ 
DLAŽBA I.

CEMENTOVÁ 
DLAŽBA II.

KAMENNÁ 
DLAŽBA

DŘEVĚNÁ 
PODLAHA

KERAMICKÁ 
DLAŽBA

KAMENNÁ DLAŽBA 
EXTERIÉR

 MATERIALITA



 ENFILÁDA



 KOUPELNA

 POHLED Z PRŮJEZDU



 PAVLAČ



 EXTERIÉR


